
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 19ª Região – 

MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA Nº 089/2023 

 

DISPOE SOBRE A NOMEÇÃO DO NOVO COORDENADOR 

E INCLUSÃO E EXCLUSÃO DE MEMBROS DA 1º TURMA 

JULGADORA DO CRECI-MT. 

 

O Presidente do Concelho Regional de Corretores de Imóveis – 19ª Região/MT. C.I Sr. 

CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17, inciso IX, 

da Lei nº 6.530/78, artigo 16, inciso XIII, do Decreto da Lei 81.871/78 e artigo 8º do Regimento Interno. 

CONSIDERANDO a Coordenadora C.I DANIELA DEFFUNE PROFETA conforme portaria Nº040/2022, 

pediu licença temporaria da TURMA JULGADORA, pelo período de 06 meses  a contar 18/04/2023; 

RESOLVE: 

Art.1º -  Nomear o C.I JOSE CICERO DA SILVA CRECI 9348, como Coordenador da 1º TURMA 

JULGADORA –  CRECI-MT 

Art.2º -  Excluir  como membro da turma julgadora: 

1. C.I LEANDRO GONÇALVES CRECI 9454 

2. C.I THALES SANCHES MONTEIRO DE OLIVEIRA CRECI 3171 

3. C.I. PAULO JOSÉ PLATTINI DE LIMA CRECI 6911 

Art.3º - INCLUIR como membro da turma julgadora C.I DIEGO MIOTT CITON CRECI5454 

Art.4º - A 1º COMISSÃO DA TURMA JULGADORA passa a ser composta pelos seguintes membros: 

Coordenador: C.I JOSE CICERO DA SILVA CRECI 9348 

Membros: 

1. C.I HEITOR MOURA BARROS LATORRACA CRECI5751 

2. C.I LUCIMARA GIACOMINE CRECI5446 

3. C.I DIEGO MIOTT CITON CRECI5454 

4. C.I ELAINE SATO CRECI6962 

5. C.I PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA  CRECI 6911 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.  

Cuiabá , 24 de Julho de 2023 

___________ _________________ 

Claudecir Roque Contreira 

CRECI MT 19ª Região 


